



ที่ สน ๕๒๕๐๒/ ๑๖๗

สำนักงานเทศบาลตำบลวาริชภูมิ  
๑๗๙ หมู่ที่ ๒ ถนนวาริชภูมิ-พังโคน  
ต. วาริชภูมิ อ. วาริชภูมิ สน. ๕๗๑๕๐

๑๖ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง และการคำนวณราคากลางผ่านเว็บไซต์สำนักงานท้องถิ่นจังหวัดสกลนคร  
เรียน ท้องถิ่นจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) จำนวน ๑ ชุด  
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด  
๒. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔, ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลวาริชภูมิ มีความประสงค์ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีตกลงราคา จำนวน ๓ โครงการ คือ ๑. โครงการจัดซื้อโต๊ะจำหน่ายอาหารหน้าตลาดสดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ จำนวน ๑๕ ชุด ๒. โครงการซ่อมแซมฝายกักเก็บน้ำห้วยปลาหางตอนบน ๓. โครงการเทลานคอนกรีตบริเวณข้างรั้วสำนักงานด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตกสำนักงานเทศบาลตำบลวาริชภูมิ โดยจะต้องดำเนินการประกาศประชาสัมพันธ์ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ,รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง และการคำนวณราคากลางลงในเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (ระบบ e-GP) และเว็บไซต์ของหน่วยงาน ภายใน ๓ วันทำการ นับแต่วันที่ผู้มีอำนาจได้อนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง

เนื่องจากปัจจุบันเว็บไซต์เทศบาลตำบลวาริชภูมิชำรุดไม่สามารถใช้งานได้ จึงขอความอนุเคราะห์  
ประชาสัมพันธ์รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง และการคำนวณราคากลางผ่านเว็บไซต์ของสำนักงานท้องถิ่น  
จังหวัดสกลนคร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายเทวีณ ศรีสำราญ)

นายกเทศมนตรีตำบลวาริชภูมิ

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทร. ๐-๔๒๗๘-๑๑๓๓ ต่อ ๑๐๒

โทรสาร. ๐-๔๒๗๔-๒๖๐๓

**“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”**

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....จัดซื้อโต๊ะจำหน่ายอาหารหน้าตลาดสดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ จำนวน 15 ชุด (ตามแบบเทศบาลตำบลวาริชภูมิ เลขที่ 7/2559)...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลตำบลวาริชภูมิ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....114,000.....บาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่.....8 มีนาคม 2559.....  
เป็นเงิน.....114,000.....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง
  - 5.1 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
  - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4,ปร.5)
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวุฒินันท์ กวีพิชชาพัชร ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายพีรพัฒน์ มาลาทอง กรรมการ
  - 6.3 นายโชคชัย จันทรโพธิ์ กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ จัดซื้อโต๊ะจำหน่ายอาหารหน้าตลาดสดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ  
ที่ตั้ง บ้านวาริชภูมิ ต.วาริชภูมิ อ.วาริชภูมิ จ.สกลนคร ในเขตเทศบาล  
บริเวณถนน จัดซื้อโต๊ะขนาด กว้าง 1.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร พร้อมมุงหลังคา  
หน่วยงาน เทศบาลตำบลวาริชภูมิ แบบเลขที่ 7/2559  
ประมาณการ วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	คำนวณ (แรง + วัสดุ)	รวม	หมายเหตุ
1	จัดซื้อโต๊ะจำหน่ายอาหาร	15	ชุด		7,645.00		เงินลงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
	หน้าตลาดสดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ						
	ราคาจัดซื้อ					114,675.00	
	ราคาปรับลด (SAY)					114,000.00	
หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน							

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวุฒิพันธ์ กวีพิชชาพัชร)

(นายพิรพัฒน์ มาลาทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ

นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายโชคชัย จันทร์โพธิ์)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท : ... .. (รายละเอียดเพิ่มเติม)

วันที่ : ... .. (วันที่)

ที่ : ... .. (สถานที่)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ค่าแรงต่อหน่วย	รวม		
1	...	2.00	ตัน	215.00	420.00	50.00	100.00	570.00	
2	...	2.00	เมตร	200.00	400.00	50.00	100.00	500.00	
3	...	5.00	เส้น	200.00	1,000.00	50.00	250.00	1,250.00	
4	...	5.00	ตัว	120.00	600.00	50.00	250.00	850.00	
5	...	1.00	ตร.ม.	200.00	2,000.00	50.00	600.00	3,600.00	
6	...	3.00	ตร.ม.	100.00	600.00	50.00	300.00	900.00	
7	...	4.00	ตร.ม.	100.00	400.00	50.00	200.00	600.00	
8	...	5.50	ตร.	50.00	25.00			25.00	
								7,645.00	

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
ในการจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ.....ซ่อมแซมฝายกักเก็บน้ำห้วยปลาหางตอนบน.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ....เทศบาลตำบลวาริชภูมิ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....53,400.....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
-.....ก่อสร้างหูช้าง คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 6 เมตร หนา 0.20 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลวาริชภูมิ  
.....เลขที่ 6/2559.....
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....8 มีนาคม 2559.....  
เป็นเงิน.....53,400.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง  
5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4,ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวุฒินันท์ กวีพิชชาพัชร ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายพีรพัฒน์ มาลาทอง กรรมการ
  - 6.3 นายโชคชัย จันทร์โพธิ์ กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ **ซ่อมแซมฝายกักเก็บน้ำห้วยปลาหางตอนบน**

ที่ตั้ง บ้านวาริชภูมิ ต.วาริชภูมิ อ.วาริชภูมิ จ.สกลนคร ในเขตเทศบาล

ปริมาณงาน ก่อสร้างห้วย คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 6 เมตร หน้า 0.20 เมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวาริชภูมิ แบบเลขที่ 6/2559

ประมาณการ วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	คำนวณ (แรง + วัสดุ)	รวม	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมฝายกักเก็บน้ำห้วยปลาหางตอนบน	4,175	ตร.ม		42,709.60		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
						42,709.60	
	FACTOR F สะพานและท่อเหลี่ยม					1,2509	
	ราคาค่าก่อสร้าง					53,425.44	
	ราคาปรับลด (SAY)					53,400.00	
					ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อ

(นายวุฒินันท์ กิติพิฑาพัชร)

ปลัดเทศบาลตำบลวาริชภูมิ

ลงชื่อ

(นายโชคชัย จันทร์โพธิ์)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ

(นายพีรพัฒน์ มาลาทอง)

นักบริหารงานช่าง

กรรมการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ปริมาณก่อสร้างข้าง คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 6 เมตร หน้า 0.20 เมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลวชิรภูมิ แบบเลขที่ 6/2559

ประมาณการ วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และขุดดินถมดิน	2.00	ครั้ง		-	12,000.00	24,000.00	24,000.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	420.00	420.00	50.00	50.00	470.00	
3	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	3.60	ลบ.ม.	1,915.00	6,894.00	250.00	900.00	7,794.00	
5	งานวัดดูรอยต่อ						-		
6	- เหล็ก RB 9 มม.	26.00	เส้น	87.00	2,262.00	2.60	67.60	2,329.60	
	- เหล็ก DB 12 มม.	10.00	เส้น	233.00	2,330.00	2.60	26.00	2,356.00	
	งานไม้แบบ						-		
	- งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	9.60	ลบ.พ	350.00	3,360.00		-	3,360.00	
	- งานประกอบแบบ	48.00	ตร.ม.		-	50.00	2,400.00	2,400.00	
								<b>42,709.60</b>	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

ในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....เทศบาลนครีตบริเวณข้างรั้วสำนักงานด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตกสำนักงานเทศบาลตำบลวาริชภูมิ...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลตำบลวาริชภูมิ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....173,000.....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - 1. ถมดินข้างรั้วสำนักงานด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตกไม่น้อยกว่า 229 ลบ.ม.
  - 2. งานเทศบาลนครีต ด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตก หนา 0.15 เมตร ไม่น้อยกว่า 275 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลตำบลวาริชภูมิ เลขที่ 4/2559
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....8 มีนาคม 2559.....  
เป็นเงิน.....173,000.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4,ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - 6.1 นายวุฒินันท์ กวีพิชชาพัชร ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายพีรพัฒน์ มาลาทอง กรรมการ
  - 6.3 นายโชคชัย จันทร์โพธิ์ กรรมการ





ราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าวัสดุโดยกรม  
 หน่วยงานก่อสร้างบริเวณข้างสำนักงานด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตกสำนักงานเทศบาลตำบลวาริชภูมิ

เทศบาลตำบลวาริชภูมิ เลขที่ 4/2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถมดิน	229	ลบ.ม.	93.46	21,402.34	-	-	21,402.34	
2	งานคอนกรีต								
	- งานทรายหยาบรองพื้น	13.75	ลบ.ม.	420.00	5,775.00	50.00	687.50	6,462.50	
	- งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	41.25	ลบ.ม.	1,915.00	78,993.75	250.00	10,312.50	89,306.25	
	- งานเหล็กค้ำและแครงลึกรูป 4 มม. @ 0.02 x 0.20 ม.	275.00	ตร.ม.	45.00	12,375.00	2.00	550.00	12,925.00	
								130,096.09	